Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Segunda – Feira,  1 7  de Janeiro de 2022 – Ano VI – Edição 566

DECRETO

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 749, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A COMPROVAÇÃO DE VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19 POR PARTE DOS AGENTES

PÚBLICOS QUE ESPECÍFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Artigo 1º - No prazo de 7 (sete) dias, contados da publicação deste decreto, deverão os servidores e empregados da

Administração Pública Municipal, encaminhar, por via eletrônica (rh.pmeg@gmail.com), diretamente ao Departamento de

Recursos Humanos:

I – cópia de documento comprobatório de vacinação completa contra a COVID-19; ou

II – atestado médico que evidencie contraindicação para a vacinação contra a COVID-19.

Artigo 2º - Transcorrido o prazo previsto no artigo 1º deste decreto sem a comprovação ali prevista, o Departamento de Recursos

Humanos adotará as providências destinadas à apuração de eventual responsabilidade disciplinar, ouvido, quando necessário, a

Procuradoria Jurídica do Município.

Artigo 3º - Os Secretários Municipais e/ou Diretores de cada departamento adotarão providências, em seus respectivos âmbitos,

visando a comprovação a que alude o artigo 1º para fins de ingresso dos respectivos agentes públicos a suas instalações.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 17 de janeiro de 2022.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura.

JÚLIA CORRÊA MORAES

PROCURADORA DO MUNICÍPIO

mailto:rh.pmeg@gmail.com

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111

Segunda – Feira,  1 7  de Janeiro de 2022 – Ano VI – Edição 566

EXPEDIENTE

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital)